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Freie Pistole 2015 
 
 
                 ZVR-Zahl: 229191538 

Walter Patka Schützengilde Schwoich Fernwettkampf Freie Pistole,  

 

  Ergebnisse 5. Runde    Ebbs 18. August 2015 
 

Freie Pistole --- Frauen  

Platz Familienname Vorname Gilde  Punkte Total 

1 Meßner  Sabine  Vbg/SGF Frastanz 454 

2 Wegscheider  Ingrid  T/Landeck  433 

3 Waldegger  Annelise  T/SG Nauders  432 

Freie Pistole --- Männer  

Platz Familienname Vorname Gilde  Punkte Total 

1 Roth  Franz  Vbg/HSG Bregenz  545 

2 Höllwarth  David  T/Aschau im Zillertal  528 

3 Salbrechter  Gerhard  Ktn/SSV Sponheim Viktring 525 

4 Jofen  Mario  T/SSV Nussdorf/Debant  519 

5 Gratz  Gottfried  Schwoich  503 

6 Schneider  Matthias  Brixlegg  494 

7 Blank  Christof  Vbg/HSG Bregenz  490 

8 Kopf  Michael  Vbg/SGF Frastanz  461 

Freie Pistole --- Senioren 1 M  

Platz Familienname Vorname  Gilde  Punkte Total 

1 Mallaun  Stefan  T/Landeck  522 

2 Ortner  Helmut  T/SSV Nussdorf/Debant 520 

3 Kral  Johann  Nö/SV Gänserndorf  515 

4 Wirth  Hubert  Vbg/HSG Bregenz  514 

5 Patka  Walter  Schwoich  498 

6 Mair  Simon  Vbg/USS Rankweil  495 

7 Kopf  Martin  Vbg/SGF Frastanz  494 

8 Sonnerer  Hans-Peter Schwoich  460 

9 Miletic  Dragan  Brixlegg  415 

10 Reiter  Benno  T/Landeck  394 
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Freie Pistole --- Senioren 2 M  

Platz Familienname Vorname  Gilde  Punkte Total 

1 Mosmann  Rudolf  Brixlegg  510 

2 Ritter  Josef  St.Johann  494 

3 Wierer  Alfred  T/Aschau im Zillertal 489 

4 Greiter  Bruno  T/Landeck  487 

5 Stecher  Heinz  Hopfgarten  485 

6 Kröll  Franz  T/Aschau im Zillertal 472 

7 Seiter  Ferdinand  Brixlegg  459 

8 Schrettl  Hans-Peter Brixlegg  440 

9 Hemmerich  Josef  Nö/SV Gänserndorf  412 

Freie Pistole --- Senioren 3 M  

Platz Familienname Vorname Gilde  Punkte Total 

1 Benderer  Evar  T/SG Nauders  504 

2 Ernst  Walter  Nö/Union SHSV  490 

3 Weiss  Fritz  Nö/SV Gänserndorf 469 

4 Becher  Horst  Nö/SV Gänserndorf 443 

Mannschaften Freie Pistole  

Platz Mannschaft  Schützen  Punkte Total Durchschnitt 

1 Vbg/HSG Bregenz 1  Roth(545) Wirth(514) Blank(490)  1549 516.3 

2 T/Aschau im Zillertal 1 Höllwarth(528) Wierer(489) Kröll(472)  1489 496.3 

3 Brixlegg 1  Mosmann(510) Schneider(494) Seiter(459)  1463 487.7 

4 Schwoich 1  Gratz(503) Patka(498) Sonnerer(460)  1461 487.0 

5 T/Landeck 1  Mallaun(522) Greiter(487) Wegscheider(433) 1442 480.7 

6 Nö/SV Gänserndorf 1  Kral(515) Weiss(469) Becher(443)  1427 475.7 

7 Vbg/SGF Frastanz 1  Kopf(494) Kopf(461) Meßner(454)  1409 469.7 

 
 
Die Ergebnisse sind auf unserer Homepage und http://www.sg-schwoich.at  jederzeit abrufbar 
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Endergebnis nach 5 Runden 
 
Einzelwertung Freie Pistole --- Frauen  

Platz Familienname  Vorname  Gilde  Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Ringe Total Schnitt 

1 Meßner  Sabine  Vbg/SGF Frastanz  451 425 438 442 454 1785 446.3 

2 Waldegger  Annelise T/SG Nauders  462 422 450 435 432 1779 444.8 

3 Wegscheider Ingrid  T/Landeck  399 422 450 400 433 1705 426.3 

 

Freie Pistole --- Männer 

Platz Familienname Vorname  Gilde  Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Ringe Total Schnitt 

1 Roth  Franz  Vbg/HSG Bregenz  546 538 548 543 545 2182 545.5 

2 Jofen  Mario  T/SSV Nussdorf/Debant  546 535 545 543 519 2169 542.3 

3 Salbrechter  Gerhard  Ktn/SSV Sponheim Viktring 513 527 525 529 525 2106 526.5 

4 Höllwarth  David  T/Aschau im Zillertal  521 523 513 522 528 2094 523.5 

5 Gratz  Gottfried Schwoich  507 509 497 498 503 2017 504.3 

6 Blank  Christof  Vbg/HSG Bregenz  494 507 505 488 490 1996 499.0 
           

7 Schneider  Matthias Brixlegg  484 474 494 496 494 1968 492.0 

8 Kopf  Michael  Vbg/SGF Frastanz  468 441 434 438 461 1808 452.0 

9 Hochfilzer  Markus  Schwoich  440 0 0 0 0 440 440.0 

 

Freie Pistole --- Senioren 1 M 

Platz Familienname Vorname  Gilde  Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Ringe Total Schnitt 

1 Kral  Johann  Nö/SV Gänserndorf  519 505 517 514 515 2065 516.3 

2 Wirth  Hubert  Vbg/HSG Bregenz  510 510 527 511 514 2062 515.5 

3 Mallaun  Stefan  T/Landeck  511 502 522 505 522 2060 515.0 

4 Ortner  Helmut  T/SSV Nussdorf/Debant 499 509 509 499 520 2037 509.3 

5 Kopf  Martin  Vbg/SGF Frastanz  473 494 495 484 494 1967 491.8 

6 Mair  Simon  Vbg/USS Rankweil  457 487 478 503 495 1963 490.8 
           

7 Patka  Walter  Schwoich  478 476 478 467 498 1930 482.5 

8 Sonnerer  Hans-Peter Schwoich  464 462 453 462 460 1848 462.0 

9 Miletic  Dragan  Brixlegg  381 433 446 455 415 1749 437.3 

10 Milosevic  Slobodan  Nö/SV Gänserndorf  403 408 420 425 0 1656 414.0 

11 Reiter  Benno  T/Landeck  0 429 400 0 394 1223 407.7 

12 Zipfl  Anton  Nö/SV Gänserndorf  410 420 0 0 0 830 415.0 
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Freie Pistole --- Senioren 2 

Platz Familienname Vorname  Gilde  Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Ringe Total Schnitt 

1 Mosmann  Rudolf  Brixlegg  518 506 516 502 510 2050 512.5 

2 Ritter  Josef  St.Johann  481 489 499 506 494 1988 497.0 

3 Stecher  Heinz  Hopfgarten  496 503 495 492 485 1986 496.5 

4 Greiter  Bruno  T/Landeck  506 487 0 489 487 1969 492.3 

5 Wierer  Alfred  T/Aschau im Zillertal 457 474 472 469 489 1904 476.0 

6 Kröll  Franz  T/Aschau im Zillertal 460 465 481 476 472 1894 473.5 
           

7 Schrettl  Hans-Peter Brixlegg  456 458 444 445 440 1803 450.8 

8 Seiter  Ferdinand  Brixlegg  441 455 421 431 459 1786 446.5 

9 Hemmerich  Josef  Nö/SV Gänserndorf  405 441 387 406 412 1664 416.0 

10 Rada  Mario  Nö/SV Gänserndorf  457 464 448 0 0 1369 456.3 

 

Freie Pistole --- Senioren 3 M 

Platz Familienname Vorname Gilde  Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Ringe Total Schnitt 

1 Benderer  Evar  T/SG Nauders  502 495 501 500 504 2007 501.8 

2 Ernst  Walter  Nö/Union SHSV  496 500 467 507 490 1993 498.3 

3 Weiss  Fritz  Nö/SV Gänserndorf 470 465 470 444 469 1874 468.5 

4 Becher  Horst  Nö/SV Gänserndorf 457 430 406 455 443 1785 446.3 

 

Mannschaftswertung:  Freie Pistole 

Platz Mannschaft  Bewerbresultate  Ringe Total Durchschnitt 

1 Vbg/HSG Bregenz 1  1550 1555 1580 1542 1549 7776 1555.2 

2 T/Aschau im Zillertal 1  1438 1462 1466 1467 1489 7322 1464.4 

3 Brixlegg 1  1458 1438 1456 1453 1463 7268 1453.6 

4 Schwoich 1  1449 1447 1428 1427 1461 7212 1442.4 

5 Nö/SV Gänserndorf 1  1446 1434 1435 1413 1427 7155 1431.0 

6 T/Landeck 1  1416 1418 1372 1394 1442 7042 1408.4 

7 Vbg/SGF Frastanz 1  1392 1360 1367 1364 1409 6892 1378.4 

8 Nö/SV Gänserndorf 2  1272 1291 1213 0 0  3776 1258.7 

 

Wertung: die Besten vier Serien 

 

Die Urkunden werde ich bei der Öst. Staatsmeisterschaft in Innsbruck übergeben. 
Die Schützengilde Schwoich bedankt sich für die Teilnahme am Fernwettkampf. 
 
Allen TeinehmernInnen welche bei der Öst. Staatsmeisterschaft oder Öst. Meisterschaft starten 
wünschen wir alles GUTE und GUT SCHUSS 
 
Die Ergebnisse sind auf unserer Homepage und http://www.sg-schwoich.at  jederzeit abrufbar 
 

          




